mus usque modo vos nihilonnnus vultis nos compellcro et

ad hoc nobis diem quarto idus septembris assignastis ut

electioncm nostrann aprobandam vcl reprobandam a vobis
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ut dicites denovoiterum presentem et obedlentiam vobis et

Ecclesiae vestre íaciamus quam sine dubio iiec nos faceré

debemus nec predecessores nostri unquam fecisse noscun-
tur et Ítem quia dixistis nobis ne aliquid innovaremus in

nostro monasterio doñee predicta omnia compleremus
alioqum prohiberetis precise fratribus nostris ne nos tene-

rent de cetero pro abbatte propter predicta gravamina et

alia multa et etiam propter illa que ad huc a vobis et ab

Ecclesia Gerundensi nobis inferri mérito formidamus per

nos et Ecclesiam Moissiacensem et Ecclesiam Campiro-
tundi a vobis et a predicta Gerundensi Ecclesia ad donii-

num Papam apellnmus nos et monasterium Campirotundi
et ius quod Ecclesia Moissiacensis habet et obtinet in eo-

dem et personas et res et omnia iura et bona dictorum mo-
nasteriorum et omnes coadiutores, fautores et defensores

ac consiliatores nostros suponentes protectioni Dei et

Apostolorum Petri et Paul i et apostolice sedis, et apella-

mus et ex parte apostolice sedis contradicimus ne aliquid

a vobis vel a quolibet alio in preiudicium Moissiacensis

Ecclesie vel Cnmpirotundi vel persone nostre aut nostro-

rum, sen inderogationem libertatis nostre, vel privilegio-

rum cluniacensium vel Moissiacensium fel in violationem

nostrarum consuetudinum aliquatenus attemptetur, facta

fuit hec apellatio sub generalibus verbis apud Campum ro-

tundnm presente predicto domino Episcopo et toto con-

ventu Campirotundi, secundo kalendas septembris, et

paulo post fuit re novata et declarata et in scriptis redacta

in presentía doniini A. Dei gratia abbatis Arulensis et

P. Prioris et 1^. elemosinarii et B. camerarii et G. cellararii

eiusdem loci in eodem monasterio Arulensi séptimo idus

septembris anuo Domini millesimo ducentésimo tricésimo

quarto.
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VIII

Sentencia de excomunión dictada por el obispo de
Gerona contra el abad de Camprodón en el
AÑO 1234 (extracto).

ííXotum sit hóc scire volentibus quod Nos G. Dei pa-

tientia Gerundensis episcopus cum B. de Amiau monachus
et abbas sancti Papuli ante presentiam nostram veniret

dicens se electum abbatem a Moissiacensi abbate in Mo-
nasterio Campirotuiidi)) «mandavimus eidem vt cum
duobus monachis extrañéis, quos seciim adduxerat a mo-
nasterio predicto recederet et quod nullatenus administra-

ret, vnde commotus ét iratus ad castra quorumdam poten-

tum laicorum se transtulit et ipsis ac militibus et predoni-

bus dedit intelligere quod monachi sui ipsum exheredaue-
rant et a sua abbatia et monosierio cnccre/it (?) violenter ad
destructionem mogasterii et captionem monachorum ipsos

et omnes alios laicos quos potuit et modis quibus potuit

prouocans et inducens, hoc autem acto inter eos, quoil

ipse de spoliis moiíasterii et monachorum certam partem
haberet, et reliquum ipsi vnde accidlt, quod quidam ex

ipsis militibus quoddam castrum dicto monasterio abstu-

lerunt et quidam alii captaía nostra absentia quandam vil-

lam de melioribus monasterii inuaserunt victualia monas-
terii qui ibi erant et bona rusticorum qui ibi stabant Kusti-

cis ipsis grauiter percussis et verberatis» «et cum
ipso rapinam partientes eandem vnde ipsum tanquam rap-

torem, predonem, sacrilegum dilapiratorem et iuri parere

nolentem et manifesté ac aperte delinquentcm excommu-
nií-auimus et a dicta abbatia si quid iuris haberet diíinite

sentenciauimus remouendum, eo quod sepe monitus a no-

bis » <( Actnm est hoc tertio nonas decembris anno
Domini 12:i4. Sig^niim Guilichni Dei ^ratia Gerundensis
Episcopi.»

— 78 —

IX

Carta de los religiosos de Camprodón al abad de Mois-

SAC pidiendo el restablecimiento del abad desti-

TUÍDO. Sin fecha.

Prudeiitissimo Pater ac domino K. dei gratia Moyssia-

censis Ecclesie abbati humiliter Campirotudi conveiitus

cum devotione debitam reverentiam. Sicut optime noverit

sanctitas vestra, nulla quippc domus tam stabilis, nulla

civitas tam firma, nulla ars a Deo est natura, vel opere, vel

arte munita, quin dissensionibus, odiis, alterationibus pos-

sint evelli unde non inmérito super sanctitatis vestre pru-

dentiam vehementér admiramur, quod sicut ius est domo
nostra olim pastore benigno viduata matrem nostram spe-

cialem, scilicet Moissiacensem Ecclesiam pro pastore alio

requisivimus et vbi debuistis nobis regulariter tradidistis.

Nos etiam eum approbantes et nobiscum dominus noster

Rex atque omnes nobiles proceres patrie nostre agnita vo-

lúntate nostra eum approbaverunt, et ei omnem substan-

tiam omnem que curam domus nostre commissimus ad
ultimum vero cum ipse sollicite deberet instruere domum
ex sibi necessariis, nuncii vestri venientes quos existima-

vimus vtilitate domus venisse, inde eum deduxerunt et

alium in loco cius restituere conantur, que causa si com-
porta esset Regi timenus, ne scandalum et detrimontum
nobis et vobis essct; quia ubasserunt?, affines nostri liber-

tatem nostram in servitutem redigere nituntur; nunc vero

ad extremum paternitas vestra invigilet, ne domus nostra

in derisione et opprobrio alus por circuitum fíat. Munc
quidem quem post finem alterius nobis tradidistis liunc

cum ómnibus nostris rebus nobis reddere deprecamur
valeat? sanctitas vestra et fratrum.

\ '̂•í.\

. /
'^'onto, On».a''^°.-^
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X

Bula de Gregorio IX ordenando al abad de Pamiers
PASAR Á CaMPRODÓN PARA REDUCIR Á LA OBEDIENCIA

Á LOS RELIGIOSOS ADVERSARIOS DEL ABAD DE MOISSAC.

AÑO 1240.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilecto filio

abbati sancti Antoiiini apamiarum Tholosane diócesis sa-

lutem et apostolicam benedictionem dilecti filia abbas et

conventus Monasterii Moyssiacensis clüiiiacensis ordinis

nobis significare ciirarunt, quod cum Alonasterium Cam-
pirotundi eiusdem ordinis Gerundensis diócesis eis sit im-
mediate subiectum monachi existentes ibidem spiritu re-

bellionis assum.pto abbate ipsorum expulso, qui per ipsum
Moyssiacensem abbatem ibi fuerat institutus, alium loco

eius intrudere ac illo defíuncto alium sibi preficere temeri-

tate propria presumpserunt, qui licet propter hoc ab eodem
Mo\ ssiacensi vinculo sint excomunicationis astricti, nilii-

lominus tamen di\ina celebrare, vel potius quantum in

eis est prophanare presumunt in animarum suarum dis-

pendium eorum preiudicium et scandalum plurimorum
confidentes ex eo, quod al) eodem abbate ad s^dem apos-
tolicam se apellase propon un t et super hoc ad diversos ín-

dices impetrasse litteras contra eum quam per ipsos eodem
abbate citato apellationem suaní iam elapso triennio, et

amplius non sint cum potuerint prosecuti, vnde petebant

ut providere in hae parte sibi et eorum Monasterio curare-

mus, quo circa discretioni tue per apostólica scripta man-
damns quíítinus pcrsonaliter accedens ad locum et super
liis sine Iud¡(!¡i strcpitu inquisita dil¡¿j;entius \(MMtate anto-

ritate nosíra slatuas, (juod de iure í'ucrit statuendnm, con-

tradictores per sensuram Ecclesiasticam apcllatione post-

poslta compesccndo et invocando ad hoc si necessc í'ucrit

auxilinm bracliii secnlnris. Datum laterani octavo kalendas
inaii I'ontificatus nostri ;nino (inai-to décimo.
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XI

Acta de Maurino, abad de Pamiers, en cumplimiento di-:

LA BULA DE GREGORIO IX QUE LE MANDABA PASAR Á

GaMPRODÓN para ARREGLAR LA DIFERENCIA ENTRE EL

ABAD DE MOISSAC Y LA COMUNIDAD DE GaMPRODÓN.

AÑO 1243 (extracto).

Empieza transcribiendo la bula: « quo sic recepto ci-

tatione multiplici et diebus perentorie secundo et tertio Pe-

tro de Curtibus qui se pro abbate gerit Priori et conuentui

Gampirotundi legitime assignatis iuxta mandatum premis-

sum quarto kalendas noueml)ris ad monasterium declina-

uimus Gampirotundi et ibidem per plures dies continué

residentes presentibus venerabili viro R. Moissiacense ab-

bate, P. de Gurtibus, P. de Gurtibus, P. priore et conuentu

predictis, ac concessa vtriusque rescripti copia cum vene-

rabilis pater G. Dei gratia Episcopus Gerundensis esset in

nostra presentía constitutus et niteremur in bis que nobis

iniuncta fuerant procederé iuris ordine obseruate preíatus

Moissiacensis abbas eundem Episcopum requisiuit super

eo quod dicebatur mandasse fratribus Gampirotundi, ne

B. de Amileauo qui por ipsum Moissiacensem abbatem ins-

titutus erat in abbatem Gampirotundi admitieren t, (iUO<l

etiam dicebatur ab administratione abbattie idem Episcoi>us

per sententiam remouisse » « de quibus etiam óm-

nibus P. de Gurtibus et prior et conuentus predicti eidem

Moissiacensi abbati » « ídem vero Episcopus super

eisdem interroga tus a nolñs concessit et acceptauit quod

P. de Gurtibus al)bas et fratres Gampirotundi cum alábate

et Monasterio Moissincensi componerent et concordarenl

et nostrum subirent ludicium... et renunciavit expresse

omni lure et possesioni vel quasi que idem Episcopus vel

Ecclesia Gerundensis adepti fuissent... in monasterio Gam-

pirotundi vel in eis personis ab eo tempore quo B. de Ami-

lano assumptus fuit in nbbatem vsiiue ad presenten)

dicm, snluo sil)i omni iure si quideni idem dominus Epis-

copus et Ecclesia Gerundensis ante dictum tempus in Mo-

nasterio predicto haberent et de istis ómnibus nos abbas
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appamiarum mandauimus fiei*i publicum instrumentum...»

«Actum est lioc in Capitulo Cami)irotundi octauo idus No-
uembris anuo Domini millesimo ducentésimo quadraí»esi-

mo tertio. Signum Maurini Dei gratiaabbatisapamiarum.))

Siguen las firmas de Arnau de Iniurana, canónigo de Ge-
rona; de Guillermo de Cornelia, sacerdote de Gerona; de

Bernardo, abad de San Martín de Canigó; de R. de iMontpe-

sat, prior de Castellsarrasin; de Ferrer, carnerario de Mois-

sac; de Pons de Castlar, despensero de Arles; de P. de Va-

lleabriga, A. de Fornells y P. de Cerdaña, monjes de (^am-

prodón; de Pedro Vidal, canónigo de Elna; de R., canónigo
de Pamiers; y Bernardo Prat, adaocatoriim.

XII

Concordia ENTRE el auad de Moissac y el abad
Y religiosos de Camprodón. Año 1243.

Sciant cuncti, quod Nos Raymundus Dei gratia abbas
Moissiaci volúntate fratrum eiusdem per nos et per omnes
successores nostros remittimus tibí P. de Curtibus qui pro

abbate te gerebas in monasterio Campi rotundi et ómnibus
Monachis eiusdem omne lioc quod contra te vel ipsos pos-

simus obiic ere usque ad diem istam nomine contumacie,

in obedientie reb(3llionis quam contra nos et Monastei-ium

nostrum hactenus commisisti ut ratione predictorum ex-

cessuum vel aliquo alio excessu que in te et monacliis

eiusdem loci possumus i-emittere et immunem lacere a,

modo non conveniamini a nobis vel ;ib aliquo successore

nostro, vel al) nliquo delegator*e, et iNos P. predietus et nos
omnes monaclii Campi rotundi per nos et ptM* onnies ;uni-

cos nostros ad invic(5m remittimus omneni iniurinm, ran-

corem et inimieiliñni í|U}im conceix'iíiiniis íuIím- nos ncI

ali(|üos homines nostros de vill;i campirolnndi, V(;l ¡iliimde,

eo (juod íVivissent Monastcrium M(jysiii,cuin el conli'a nos

ullatenus ííXtitissíint ali(|U¡i r;it¡(jno, (|U;i dici vel noinimui
possit. ítem diríinimus vA remitünius |)ro])riuin per nos el

per omnes nmicos nostros univcrsis et singulis lioininiluis

ville iiostre de c;uiiporotundo omneni petitionem et deni.iii-
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dam et querimoniam realem et personalem qua contra

ipsos vel contra res eorum possemus monere vel lacere

ratione ipsius invasionis quam nos clicebamus ipsos fecis-

se in nos et in monasterium nostrum, et in G. Poncii con-

sanguineum nostrum dominica scilicet transacta et si con-

tingeret quod aliqualis vel discordia super his oriretur,

promittimus vobis predicto domino abbnti Moysiacensi

quod stabimus inde somper voluntati vestre specialiíer et

mandato. Actum est hoc séptimo Idus novembris anno
Christi millesimo ducentésimo quadragesimo tertio. Ego
frater R. dictus abbas Moysiacensis propria manu subscri-

bo. Ego R. prior castrisarraceni subscribo. Ego F. cama-
rarius Moysiacensis subscribo, sigi^gnum P. abbatis. Sig

)jgnum P. Rogerii, Sigl^S'^um P. prioris. Siguen otras fir-

mas de monjes.

XIII

Carta dk los comisarios pontificios al obispo de Ge-
rona Y AL CONDE DE AmPURIAS, SUPLICANDO PROTEC-

CIÓN PARA EL ABAD DE GAMPRODÓN CONTRA EL DE
MOISSAC. AÑO 1249.

Reverendo Patri Dei gratia Episcopo Gerundensi et in-

signi viro Dei gratia Gomiti Impuriarum Durandus divi-

no permissione Albiensis, ctB. divina clemencia abbas sanc-

ti Micliaelis de Guxano Elenensis diócesis a domino Papa
índices delegati salutom in domino Jesu Gliristo, cuui in

causa que vertitur intcM* abbatem Moissiacensem ex una
parte et nl)batem Gampirotundi ex altera dictus abbns
(".ampií'otundi post apellationem ab eo inter positam ad do-

minum Papaní sententiam pi'ivationis abbatie ndicto al)l)a-

te Moissiacensi in se dicat latam í'uisse, av super dicta

npellatione a domino Papa nos índices impetravit, et hinc

í'uerit (|U()d nos timcremus ne super statu monasterii Gam-
pirotundi i 11 personis, vol rebus a tempore l'acte nobis pre-

dicte comissionis alifiuid innovnn^tur magnitudini vestre

diroximus scripta nostra, (luod dictum abbatem Gampiro-

tundi tuei'emini in ea possesione in ciua erat dicti Monas-
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terii sive rerum et iurium tempore nostre comissionis, et

ex nostri dicti mandati occasioiie sive precum, ut nobis di-

citiir per vos sic innovatio facta ut dicitur nobis super sta-

tu Monasterii supradicti, cum hoc nostre intentionis non
fuit nec estimari debuit, ut fuisset quidquid occasione huius
nostri mandati, sive precum extiterit innovatum decerni-

mus non valere, magnitudinem vestram rogamus quod su-

per statu predicti monasterii Gampirotundi rebus sive per-

sonis occasione nostri mandati, vel precum hactenus

emissorum vos nullatenus immiscere curetis. Datum in

castro novo darri Tolosane diócesis, die Jovis post festum
beati Bartholomei apostoli anno Domini millesimo ducen-
tésimo quadragesimo nono redditelitteras presentium por-

titori.

XIV

Carta del abad de Gamprodón al de Moissac,

EXCUSÁNDOSE DE ASISTIR AL GaPÍTULO GENERAL. AÑO 1302

Heverendissimo Patri iii Ghristo domino G. divina pro-

videntia abbati san toque Gapitulo monasterii Moyssiacen-
sis frater G. liumilis abbas Gampirotundi se totum inolina-

tum? cum quanta potest obcdientia, reverentia, et honore
cum propter urgentia, et ardua negotia que vestrum et alia

monasteria civitatis et diócesis Gerundcnsis tangere dinos-

cuntur corain Illustri principe domino Jacobo dci gratia

rege aragonum nunc in dicta civitate presen tialiter exis-

tente, una (uim alus PreJatis expediré necessario habea-

mus; id circo ad Gapitulum Moyssiacense quaniplurimum
occupati accedoi'c non possumus ju-esenti unde paternita-

tis vcstre magniíiccntie venerando, etdoiinntioni ndmodum
reverende duximus buniiliter suppiicanduní (luaniliiiiis

absciitiam vestnim ratione prcmissa habere digncmini ox-

cusatam, ad quod quidem capituluní (lilcriuiu vcstrunj

fratrcm per sacristaní nostri monastíMÜ exliibitorem |>re-

scntium duximus ílii'igíMidum inst¡tu(MMl'> ¡psum Procura-
torem iiostrum, íjuí vicc noslríi. vestiM l('gitim;i. mónita
recipiat. ct marid;ita (|U(í ;i dicto Capitulo duxcritis ini;in-
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genda, mandantes nobis per eundem sacristam tamquam
filio obedientie nostre in ómnibus beneplacita voluntatis, et

vt premissis fides i^lenior habeatur presentes literas ves-

tras pntentes sigilli nostri pendentis munimine duximus
i'oborandas. Datum apud civltatem Gerunde incrastinum

apostolorum Simonis et Jude anno domini millessimo tre-

centesimo secundo.

XV

Carta del abad de Ripoll, del prior de San Pablo de

Barcelona y del prepósito de Ausona, al abad de
MoissAC sobre la reforma de los religiosos de Cam-

prodón. Sin fecha (extracto).

« vt circa monasterium Campi rotundi lapsum om-
nino in tcmporalibus et deformatum alongiuis retroactis

temporibus penitus in spiritualibus regularis correc-

tionis adhiberetis faciendo ibi inquisitionem tam in capite

quam in membris, licct vt audiuimus et publica fama ha-

bct quod quidam ipsoruin in presentía vestra positi cum
eos interrogaretis super statu Ecclesie et excessil)us per-

sonarum maluerunt in suis depositionibus suprimere ve-

ritatem cum celare veritatem sicut dicere falsum inortale

reputetur sepe delictum, quam si morl)i contagium vestre

spirituali panderent medicine euaccuatum est enim inter

eos bonum obedientie in qua erat única spes salutis et

preuaricationis antiquum remedium vt in presentí vobis

inotescere potuit detestantur suorum excessuum correctio-

nem vagam impunitatis licentiam amplectuntur, claustra

vsqu(; militie Jngum relaxantin omnem desiderii sui liber-

tatem nec vestras, capiiulique nosti'i generales constitutio-

nes in aliquo obseruant, Rectores vero eorum exterius

curam in desideriis agunt non curantes in aliquo de

animarum salute dunimodolaute exliii^eantur omniaetfiat

l)ax in diebus eorum, claustrales vero tanquam acephali

otio vaccant et vaniloquio, et si tumultum in castris eorum
audiretis, claustrum cum silentium iuxta proplietam cultus

sit Justitie, iK^n multum di ferré crederetis a foro, nec imme-
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rito, cum quidquid a discipulis relinquitur ad magistrum
spected et uec presidem rectorem habeaní, vel abbatem,
qui Xos inclinet ad fruges melioris vite, nec deceat ali-

quaudo quid lacere debeant quod cauere nec nec bene
docere eos poterit...»

XVI

Carta be los vicarios generales del monasterio de
Camprodon suplicando al abad de Moissac el per-

miso para admitir la profesión de un religioso, y
la contestación otorgando esta licencia, año 1403.

Reuerendo in Christo Pater domino abbati Monasterii

Moyssiacensis cliiniacensis ordinis sai liumiles vicarii

Conimuniter electi per iionorabilem conventum abbatia

vacante Monasterii sancti Petri de camporotando eiusdem
ordinis dicto vestro monasterio immediatesubiecti se ipsos

CLim omni subiectione prospieientes quod liumiliter supli-

cantibus vestre devote benigiiitati vestrum non desinitis

vberrime aperire fínum, liinc estquod religiosus et devotus

in christo frater Matheus Raiades luvenis monachus dicti-

vestri monasterii nondum proíessus ad etatem perfectam

perventus secundum í'ormam et statutum dicti ordinis vult,

cnpit et intendit dei et vestri gratia permittente ad dictam

proí'essionem prout moris est debite promoveri; (lua prop-

ter benig:nitati vestre prelibate humiliter suplicamus vt

super professione liiiins modi fienda nihii de contingenti-

bus obmisso, prout alias est fieri assuetum nobis, vel alteri

nostrnm licentiam, j)Otestatem et autlioritatcm daré, atri-

buere et concédele di^íiicmiiii. Datum in dicto vestro mo-
nasterio sub sig^illo sci'ibanie pul)lice Canjpi Rotnndi, cum
ad presens alium non habeamus décimo octavo die lulii

anuo a nativitate domiiii niiliessino qiiadringcntesimo

tertio.

X'esh'i huiniies el subdili Iimutu. de iiolosso ( liiinhnius

Ct íi'í'ícr l\ Claran i sacrist(í vicarii snpradicti.

— 86 —

Carta de permiso á los vicarios de Camprodón.

Aymei'icLis &. Dilectis nobis in cliristo íVatribus Gui-

llermo de Bolosso Carnerario et Petro Clarani sacriste mo-
nasterii nostri saiicti Petri deCamporotundo eiusdem ordi-

nis diócesis Gerundensis nobis immediate subiecti, vicariis

que per conventum nostrum dicte abbatie vacantis sub
regno aragonie constitute et ipsorum cuilibet insolidum

salutem in domino sempiternam. Cum mediantibus vestris

literis perceperimus, quod frater Matheus Baladas mona-
clius dicte nostre abbatie etate repletus, et in monachum et

fratrem receptus gratanter intendat professionem more
sólito dicti ordinis recipere, et ordinem suum pro viribus

observare; id circo de vestri, et cuiuslibet vestrum discre-

tione in domino plenarie confidentes vobis et cuilibet ves-

trum insolidum receptionem dicte professionisiurisordine

et more sólito in talibus observatis recipiatis, ipsisque ser-

vatis ab ómnibus eidem circa predicta dependentibusiuxta

modum consuetum et debitum faciatis integri et debite res-

ponderi, super quibus et ipsorum singulis vobis et alteri

vestrum luic vice committimus vices nostras nostris man-
dantes subditis non subditos in inris subscidio reíiuircn-

tes, vt vobis parean t in premissis.

XVII

Carta de evacuación y definición hecha por Pedro
Udalgario, vizconde db Fenolledes, á favor de

Bernardo, conde de Besali' y de Fenolledes, de

LA adadía de San Pablo de Vallólas ó de Fenollet.

Sin fecha.

Hoc cst placitum cuacuacionis uel definicionis quod
fació e^o Pctrus Udalgarius uice comes ad comité bernardo

Seniori meo de ipsa Abacia Sancti Paul i de Ual-Osol. Ego
predictus Petrus uice comes de íoniolotense iacischo et de-

fínisco ipsa Abacia cum onniibus suis pertinentiis qui ad

iam dictam Abaciam pertinetur, exceptus ipsos í'euos quod
pater meus tenebat antea (luam guillelmus comes dona-
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set illi predictam Abaciam. Et iterum iacescho et defe-

nesco omnes ipsas arbergas et ipsos plácitos vel acaptes

et usatges et ipsas toltes et íorcias quod ego petrus uice

comes íaciebam in predicta Abacia, quia nec ego ñeque
ullus ex mea posterita non abeat licenciam requirere

ñeque aprendei'e in ipsa Abacia. Et ego bernardus comes
tibi petro udalgai'io iacescho et assencio tibi ipsa vila de

maurins cum ipsa ecclesia et cum omnes suos términos et

cum ipsa arboi'ga uei usaticos quod ibi abeo vel abere

debeo. In tali vero conuentu, uteneas et possideas eam
ómnibus diebus uite tue, et non abeas eam licenciam daré,

ñeque incombrare ñeque impignorare ad ullo omine uel

femina et si hoc faciebas aut opassaues, solida et libera

remaneat ad sancti pauli, et si mortuusfuerisaut monacus
eris, remaneat solida et libera ad sancti pauli. Et Ego
petrus uicecomes foniolotense iacesciio et defenesco ad te

bernardo comité ipsas arbergas et ipsos plácitos uel acap-

tes atque usaticos et ipsas toltes uel forcias quam abeo in

ipsa abacia sancti Martinilenis. Quia nec ego nec ullus

ex mea posteritn non abeat licenciam requirere ñeque
aprenderé in ipsa Abacia Sancti Martin i, et per istas iachi-

dones et difiniciones quod ego petrus iam dictas fació',

donat mihi bernardus comes predictus C. uncias de auro
de barchinona de VII"*^ mancusos et hoc íuit factum intus

in Kíistro de Bisilluno in presentía de unnllo Abbatc et de